



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej  
**ANDRZEJ DUDA**

Warszawa, 6 lutego 2019 roku

Redakcja  
Dzień Dobry Włocławek.pl

Szanowni Państwo!

Zwracam się do Państwa w sprawie o wielkim społecznym znaczeniu. Od 1 stycznia 2019 roku weszła w życie zainicjowana przeze mnie nowelizacja *Ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej*. Jest to akt ogromnie istotny. Suwerenna, demokratyczna Rzeczpospolita Polska nie może ignorować zjawiska tzw. wykluczenia prawnego. Jest ono groźne dla trwałości naszej narodowej wspólnoty i godzi w fundamentalne zasady konstytucyjne, takie jak sprawiedliwość społeczna czy równość wszystkich obywateli wobec prawa. Przyjęte przez parlament i podpisane przeze mnie nowe regulacje przebudowują cały system udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej. Zasadniczym celem tych nowelizacji jest dobro obywateli i umocnienie ich zaufania do własnego państwa.

Ustawa wychodzi naprzeciw potrzebom wielu Polaków, którzy z różnych względów nie są w stanie korzystać z odpłatnych usług prawnych. Takie osoby postawione są w bardzo niekorzystnym położeniu. Szacuje się, że tego rodzaju problem dotyczy w Polsce milionów obywateli. Warto, aby jak najszerzej została im przekazana informacja, jak i gdzie mogą oni poszukiwać wsparcia.

Nieodpłatną pomoc prawną powinniśmy traktować jako ważną usługę publiczną, jako niezmiernie wartościowe i przydatne dobro, z którego niejednemu z nas być może przyjdzie korzystać. Adresatami takiej pomocy nie są przecież tylko osoby o najniższej kondycji materialnej, szczególnie ciężko potraktowane przez los, od długich lat borykające się z poważnymi problemami. Takim ludziom na pewno powinniśmy solidarnie nieść nasze społeczne wsparcie. Jednak nieodpłatna pomoc prawna może być potrzebna także wielu innym osobom o ustabilizowanej dotąd sytuacji rodzinnej i zawodowej, radzącym sobie w życiu, którym jakieś nagłe wydarzenie czy nietrafna decyzja zaczęły usuwać grunt spod nóg. Dla niejednego Polaka nieodpłatna pomoc prawna może być bezcennym kołem ratunkowym i nie jest żadną ujmą, aby po nią sięgnąć. Także ten aspekt warto podkreślać w szeroko zakrojonej akcji informacyjnej.

Chciałbym prosić Państwa, aby zechcieli Państwo włączyć się w nagłaśnianie i promowanie możliwości, jakie niesie znowelizowana *Ustawa o nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej*. Media stanowią wielką siłę wyrażającą opinię publiczną, która monitoruje i recenzuje poczynania władz. Jednocześnie mają one także zdolności inicjowania i popularyzowania wielu wartościowych przedsięwzięć. Głęboko wierzę, że idea oraz korzyści płynące z systemu nieodpłatnej pomocy prawnej należą do tych wartości, które łączą nas wszystkich. Mam nadzieję, że będą Państwo ten system współtworzyć, biorąc aktywny udział w akcji informacyjnej.

To sprawa ogromnie ważna dla Polaków, ważna dla naszej Ojczyzny – dla umacniania społecznej spójności, poczucia równości obywatelskiej i sprawiedliwości. Już dzisiaj gorąco dziękuję Państwu za zrozumienie doniosłości tego wyzwania i za gotowość do wsparcia naszych wspólnych publicznych działań. Proszę przyjąć moje serdeczne pozdrowienia.